

20.07.2015 16:24 CFST

Sanierungspreis 15: Jetzt abstimmen!

Die Shortlist-Kandidaten für den <u>Sanierungspreis 15</u> stehen zur Abstimmung fest. Anfang Juli nominierte eine Fachjury aus den Einreichungen je drei Kandidaten pro Kategorie: Bauherr, Flachdach, Holz, Metall, Steildach und Flachdach. Jetzt zählen die Leser-Stimmen: Bis Ende September kann die Internet-Gemeinde per Klick die Gewinner bestimmen. Verkündet und geehrt werden die Sieger im Rahmen einer feierlichen Preisverleihung im November 2015 in Köln.

Der Sanierungspreis 15 wird von der Rudolf Müller Mediengruppe mit ihren Fachzeitschriften "Bauen mit Holz", "Der Zimmermann", "DDH Das Dachdecker-Handwerk" und "Klempner Magazin" in fünf Kategorien verliehen. Gesucht werden erfolgreich umgesetzte Sanierungsobjekte in den

Bereichen Holz, Metall, Flachdach, Steildach und Bauherr. Redaktioneller Partner für die Kategorie "Bauherr" ist der Fachschriften-Verlag/Fellbach, mit den Zeitschriften "Althaus modernisieren" und "Bauen & Renovieren". Ideelle Träger des Sanierungspreis 15 sind: Holzbau Deutschland – Bund Deutscher Zimmermeister im Zentralverband des Deutschen Baugewerbes e.V. (ZDB), Berlin; Verband privater Bauherren e.V., Berlin; Zentralverband des Deutschen Dachdeckerhandwerks e.V. – Fachverband Dach-, Wand- und Abdichtungstechnik –, Köln.

RM Rudolf Müller Medien ist das Stammunternehmen der Rudolf Müller Mediengruppe, einem der führenden Fachinformations- und Lösungsanbieter für die Baubranche. Als Spezialist für Trends und Themen rund um das Planen, Bauen und den Handel unterstützt RM Rudolf Müller Medien Kunden im deutschsprachigen B2B-Bereich mit individuellen, multimedialen Lösungen – print, live und digital. Weiterbildung und Netzwerken stehen im Mittelpunkt des umfangreichen Veranstaltungsangebots des Medienhauses bestehend u. a. aus einer Messe, Kongressen, Branchen-Foren, Seminaren und Lehrgängen. Besuchen Sie uns bei Linkedin.

Kontaktpersonen



Justina Kroliczek
Pressekontakt
Management Unternehmenskommunikation
Rudolf Müller Medienholding GmbH & Co. KG
presse@rudolf-mueller.de
+49 221 5497-350